
LICITAÇÃO 002/2022 – DISPENSA
Voltar à listagem de licitações

PROCESSO

Nº do Processo
Administrativo

002/2022 000048 – MONTE ALEGRE

Modalidade
DISPENSA DE LICITAÇÃO –
ARTIGO 24, INCISO X

048003 – FUNDO MUNIC.
DE ASSISTENCIA SOCIAL

Tipo NÃO SE APLICA Exercício: 2022

Critério de
Avaliação

POR ITEM

Elemento de
Despesa

LOCAÇÃO DE IMÓVEIS

Local de
Abertura

SALA DE LICITAÇÕES – SITO PRAÇA TIRADENTES,
100, BAIRRO CIDADE BAIXA, NA SECRETARIA
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS.

Data da
Abertura

01/02/2022 09:00

OBJETO:

LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA FUNCIONAMENTO DO CONSELHO TUTELAR DESTE
MUNICÍPIO.

Referênci
a

R$ 19.250,00
Adjudicad

o
R$ 19.250,00

DOCUMENTOS:

# Tipo Documento Cadastrado em

1
AVALIAÇÃO PRÉVIA DO

IMÓVEL (24, X)
 LAUDO DE
AVALIAÇÃO

19/04/2022
09:10

https://www.montealegre.pa.gov.br/licitacao-002-2022-dispensa/
http://www.montealegre.pa.gov.br/licitacao-2022/
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/YGZw5yN1ATM5AzXyIDNwkTMfJDM2AzXyUTNyUjM1EzX4EDNwIjMwIzXf91UTF0Xf91TBNUQJxUQWF0XFR0XPRUVBx0LzADMxkjNz8yMwADO08CO08iMyAjM/80gDf4wBlETBZVQgUERg8ERVFET
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/YGZw5yN1ATM5AzXyIDNwkTMfJDM2AzXyUTNyUjM1EzX4EDNwIjMwIzXf91UTF0Xf91TBNUQJxUQWF0XFR0XPRUVBx0LzADMxkjNz8yMwADO08CO08iMyAjM/80gDf4wBlETBZVQgUERg8ERVFET


# Tipo Documento Cadastrado em

2

DOCUMENTAÇÃO QUE
CARACTERIZE A COMPROVAÇÃO
DE QUE O IMÓVEL ATENDE AS
FINALIDADES PRECÍPUAS DA

ADMINISTRAÇÃO,
DEMONSTRANDO QUE AS
NECESSIDADES DE

INSTALAÇÃO E LOCALIZAÇÃO
SÃO DETERMINANTES PARA
CONDICIONAR A ESCOLHA DO
IMÓVEL (ART. 24, X).

 DECLARAÇÃO
19/04/2022

09:11

3 JUSTIFICATIVA
 JUSTIFICATIVA DA

CONTRATAÇÃO
19/04/2022

09:12

4
JUSTIFICATIVA DO PREÇO

PROPOSTO
 JUSTIFICATIVA DO

PREÇO
19/04/2022

09:12

5 PARECER CONTROLE INTERNO
 PARECER DO

CONTROLE INTERNO
19/05/2022

09:40

6 PARECER JURÍDICO  PARECER JURÍDICO
20/04/2022

10:49

7
RATIFICAÇÃO DA AUTORIDADE

COMPETENTE
 TERMO DE

RATIFICAÇÃO
20/04/2022

10:49

8
RAZÃO DA ESCOLHA DO

FORNECEDOR OU EXECUTANTE.
 RAZÃO DA ESCOLHA
DO FORNECEDOR

20/04/2022
10:50

PARTICIPANTES:

CPF/CNPJ PARTICIPANTES
VALOR

ADJUDICADO
CONTRATO

404.279.192-15 MARIA DE VASCONCELOS CARMO R$ 19.250,00  CONTRATO.PDF

https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/mRGcugDNxETOw8lMyQDM5EzXwAjNw8VMxkzM5ETNx8FOxQDMyIDMy81Xf91XTNVQf91Xf9UQDFkUBx0QFR0LzADMxkjNz8yMwADO08CO08iMyAjM/PN4wHOcQSFETDVER
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/mRGcuEjMyETOw8lMyQDM5EzXf91XfN1UB91Xf9UQDFEVBJFVO90QfFERfFkVJRVQDlkRJR1UVp0LzADMxkjNz8yMwADO08CO08iMyAjM/PN4wHOcQUFkUU50TDBSQEBSQWlEVBNUSGlEVTVlS
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/mRGcuEjMyETOw8lMyQDM5EzXf91XfN1UB91Xf9UQDFEVBJFVO90QfFERfFkVJRVQDlkRJR1UVp0LzADMxkjNz8yMwADO08CO08iMyAjM/PN4wHOcQUFkUU50TDBSQEBSQWlEVBNUSGlEVTVlS
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/gZkBnL4QjMxkDMfJjM0ATOx81Xf91UTF0Xf91Xf90QFJFUf9ERfFkVJRVQDlkRJR1UVp0LzADMxkjNz8yMwADO08CO08iMyAjM/80hDXkUQByTEBSQWlEVBNUSGlEVTVlS
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/gZkBnL4QjMxkDMfJjM0ATOx81Xf91UTF0Xf91Xf90QFJFUf9ERfFkVJRVQDlkRJR1UVp0LzADMxkjNz8yMwADO08CO08iMyAjM/80hDXkUQByTEBSQWlEVBNUSGlEVTVlS
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/YGZw5SO0ADN5AzXyITNwkTMfRjN3AzX4UjN1kTM5AzX5ETNwIjMwIzXf91Xf91UTNVQf91Xf91TOJVRU5USfVETPJFVO90Qf9ERfJVRDVkUBB1LzADMxkjNz8yMwADO08CO08iMyAjM/P5kUFRlTJBSRM9kUU50TDByTEBiUFNURSFEU
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/YGZw5SO0ADN5AzXyITNwkTMfRjN3AzX4UjN1kTM5AzX5ETNwIjMwIzXf91Xf91UTNVQf91Xf91TOJVRU5USfVETPJFVO90Qf9ERfJVRDVkUBB1LzADMxkjNz8yMwADO08CO08iMyAjM/P5kUFRlTJBSRM9kUU50TDByTEBiUFNURSFEU
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/gZkBnLxMTO0ATMfJjM0ADMy81NxYDMfZzN0EjNxATMfBjM0AjMyAjMf91Xf91UTF0Xf90QJRUSSVlSfJVRDVkUBB1LzADMxkjNz8yMwADO08CO08iMyAjM/80QJRUjDLVVKBiUFNURSFEU
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/YGZw5SN1kDNwEzXyIDNwAjMf91XTNVQf91XPF0QBNUSGlEVBJ1XFR0XP1kUFR1LzADMxkjNz8yMwADO08CO08iMyAjM/wTDO8hDH0QJZUSUFkUgUERg8UTSVEV
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/YGZw5SN1kDNwEzXyIDNwAjMf91XTNVQf91XPF0QBNUSGlEVBJ1XFR0XP1kUFR1LzADMxkjNz8yMwADO08CO08iMyAjM/wTDO8hDH0QJZUSUFkUgUERg8UTSVEV
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/YGZw5SNyATNwEzXyIDNwAjMf91UTF0Xf9lUPRURDVkTS9kRf9ERfFkVJRVQDlkRJR1UVp0LzADMxkjNz8yMwADO08CO08iMyAjM/gUPRURDVkTS9kRg8ERgEESM90QTVEIBREIPN4waFkU
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/YGZw5SNyATNwEzXyIDNwAjMf91UTF0Xf9lUPRURDVkTS9kRf9ERfFkVJRVQDlkRJR1UVp0LzADMxkjNz8yMwADO08CO08iMyAjM/gUPRURDVkTS9kRg8ERgEESM90QTVEIBREIPN4waFkU
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/YGZw5SMwgTN5AzXyITNwkTMfVjN3AzXyQTOxUjM5AzX5ETNwIjMwIzXf91Xf91XfN1UB91TEFkWJxUQUl0RJR0XPRVQSRlTPN0LvRXYyRnbvN2LzADMxkjNz8yMwADO08CO08iMyAjM/gMyAjMvMjMwAiTg8EVBJFVO90Q

